Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 23 de Janeiro de 2026 ­ ANO IX ­ Edição nº 1923

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo      01

Atos da Secretaria de SEMAE      01

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ; CNPJ:

02.411.726/0001­42.

CONTRATADA: CONTACTOS CONTABILIDADE PÚBLICA E

ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA ME; CNPJ nº 15.548.359/0001­75

OBJETO DO CONTRATO: Serviços de Individualização de parcelas mensais

referente ao Recolhimento do Parcelamento do FGTS junto à CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL, a serem distribuídos em contas individuais dos

servidores municipais descritos no NDFC ­ Termo de Retificação nº

200.700.651 (NOTIFICAÇÃO DE DÉBITO DO FUNDO DE GARANTIA E

DA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL) – Parcelamento do período de Abril/1986 à

Dezembro/2012.

OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a

Cláusula TERCEIRA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO do CONTRATO Nº

008/2025.

DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no

Art. 107 e 124, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil

reais).

VIGÊNCIA: DE 16/01/2026 ATÉ 17/01/2027

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2026

Itacajá, *** de janeiro de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026

O Serviço Municipal de Água e Esgoto de Itacajá­TO, torna pública a

dispensa de licitação nº 005/2026, em conformidade com o art. 75, inciso II,

da Lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021 e suas alterações, cujo objeto: é a

locação de veículo aberto tipo Pick­Up cabine simples com motorização de no

mínimo 1.3 ou turbo a gasolina capacidade 700kg de carga, para 02

passageiros, flex, ar condicionado, direção hidráulica câmbio manual, com

franquia de quilometragem livre, para atender demandas do SEMAE. As

propostas adicionais deverão ser entregues no prazo de até 03 (três) dias úteis,

a contar da publicação deste aviso, por e­mail ou protocolo presencial junto à

Comissão de Contratação, em sua sede. O Edital de dispensa de licitação

estará disponível no Portal da Transparência, podendo também ser solicitado

pelo endereço eletrônico da Comissão de Contratação. O e­mail para fins de

recebimento das propostas adicionais e demais solicitação no

semae_itacaja@hotmail.com.

Itacajá – TO, aos 23 de janeiro de 2026.

Jose Lucas Dos Santos Neto

Secretario do Semae

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da SEMAE

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

		2026-01-23T09:15:02-0300
	Itacajá -Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento